
           
 

so n. 93 

 

 

            ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE “ALBERTI-DANTE” DI FIRENZE 

                                  Sede Principale Liceo Artistico e Liceo Artistico serale 

                   Via San Gallo, 68 – 50129 Firenze (FI) – Tel.  055/484927 Fax   055/486787  

         Sede Associata – Liceo Artistico Via Magliabechi, 9 Tel. 055/2480088 – Fax 055/2480415 

             Sede Associata  -  Liceo Classico e Liceo  Musicale, Via Puccinotti, 55 tel. 055/490268 

 e-mail: fiis03200c@istruzione.it; Pec: fiis03200c@pec.istruzione.it;  sito web : www.liceoartisticofi.it 

                   Cod. Mecc. FIIS03200C -  Cod. fisc. 94276800482 -  C.U. UFMV5P                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   

  

 
Ai Docenti  

Circolare n 143 

 

Oggetto: indizione elezioni suppletive Consiglio d’Istituto per la componente docente 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

VISTE le Ordinanze Ministeriali n. 215/91, 267/95, 293/96 e 277/98,  

VISTO il decreto n. protocollo 763 2019 del USR Toscana del 3 ottobre 2019 che ha fissato le date delle 

elezioni degli organi collegiali a livelli di istituzione scolastica  

VISTA la decadenza di n.1 membri della componente docenti non più presenti in organico d’Istituto; 

PRESO ATTO che non vi sono altri componenti nella lista per la surroga;  

RITENUTO di dover procedere all’indizione delle elezioni suppletive per l’elezione di n.1 docenti in seno al 

Consiglio di Istituto ; 

D E C R E T A 

1. Sono indette le elezioni suppletive per la componente docenti in Consiglio di Istituto per l’anno scolastico 

2019/2020; 

2. Le operazioni di votazione per le elezioni suppletive per il Consiglio di Istituto si svolgeranno domenica 

24/11/2019 dalle ore 8,00 alle ore 12,00 e lunedì 25/11/2019 dalle ore 8,00 alle ore 13,30;  

3. L’elettorato attivo e passivo spetta ai docenti di ruolo e non di ruolo con supplenza annuale in servizio 

presso l’Istituto. 

SEGGI ELETTORALI 

La Commissione elettorale costituirà apposito seggio elettorale; i componenti dei seggi non possono essere 

inclusi in liste di candidati.  

SCADENZE 

− Indizione delle elezioni: entro il 45° giorno antecedente le votazioni (03/10/2019);  

− Comunicazione da parte del Dirigente Scolastico alla commissione elettorale dei nominativi degli elettori; 

 − Esposizione Elenchi Elettorali entro il 25° giorno antecedente le Votazioni; 

 − Presentazione delle Liste dei candidati: dalle ore 9 del 20° giorno e non oltre le ore 12,00 del 15° giorno 

antecedente le votazioni dal 5/11 all’10/11.  

mailto:fiis03200c@istruzione.it
mailto:fiis03200c@pec.istruzione.it




           
 

so n. 93 

 

 

            ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE “ALBERTI-DANTE” DI FIRENZE 

                                  Sede Principale Liceo Artistico e Liceo Artistico serale 

                   Via San Gallo, 68 – 50129 Firenze (FI) – Tel.  055/484927 Fax   055/486787  

         Sede Associata – Liceo Artistico Via Magliabechi, 9 Tel. 055/2480088 – Fax 055/2480415 

             Sede Associata  -  Liceo Classico e Liceo  Musicale, Via Puccinotti, 55 tel. 055/490268 

 e-mail: fiis03200c@istruzione.it; Pec: fiis03200c@pec.istruzione.it;  sito web : www.liceoartisticofi.it 

                   Cod. Mecc. FIIS03200C -  Cod. fisc. 94276800482 -  C.U. UFMV5P                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   

  

− Propaganda Elettorale dal 18° giorno al 2° giorno antecedente le votazioni dal 7 al 22/11.  

− Nomina dei seggi: non oltre il 5° giorno antecedente le votazioni.  

− Votazioni: DOMENICA 24 NOVEMBRE 2019 DALLE 8,00 alle ore 12,00 E LUNEDI’ 25 NOVEMBRE dalle ore 

8,00 alle ore 13,30;  

INFORMAZIONI E MODALITA’ DI VOTO  

Liste dei candidati componente docenti: ciascuna lista può comprendere un numero di candidati fino al 

doppio del numero dei rappresentanti da eleggere ossia fino ad un massimo di 2 candidati.  

PRESENTAZIONE DELLE LISTE  

− I presentatori di ogni lista devono essere almeno 20 con firma autenticata dal dirigente Scolastico;  

− I presentatori di lista devono appartenere alla categoria cui si riferisce la lista;  

− Ciascuna lista deve essere contrassegnata da un numero romano (secondo l’ordine di presentazione alla 

Commissione elettorale) e da un motto indicato dai presentatori di lista in calce alla stessa;  

− Le liste vanno presentate in segreteria personalmente da uno dei firmatari;  

− Alla lista va allegata la dichiarazione dei candidati di accettazione e di appartenenza alla categoria cui la 

lista si riferisce;  

− Nessuno può essere candidato o presentatore di più liste;  

− Il candidato non può essere presentatore di lista.  

− La regolarità della lista è soggetta al controllo della Commissione elettorale; 

 − I componenti di detta Commissione possono sottoscrivere le liste dei candidati, ma non essere candidati. 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Maria Urciuoli 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

ai sensi dell’art. 3 comma 2 del D.lgs n. 39/93 
  

 

 

mailto:fiis03200c@istruzione.it
mailto:fiis03200c@pec.istruzione.it

